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przez dwa dni w mediatece i hali sportowej seniorzy z całego śląska uczestniczyli w imprezie  pod nazwą „silver silesia”.

na rolkach
W najbliższy czwartek, w ramach imprezy Nightskating, 
ulicami Tychów przejadą setki rolkarzy.

Rowerowe inwestycje nagrodzone
Trwają inwestycje w rowerową infrastrukturę;  
miasto zdobywa regionalne wyróżnienia i nagrody.  

a miał strzelać Śpiączka...
GKS Tychy nie wykorzystał rzutu karnego 
i sromotnie poległ w meczu z Wisłą Płock.
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To samorządy 
zmieniły Polskę
Rozmowa z Andrzejem Dziubą, prezydentem Tychów, kandydatem 
sił demokratycznych do Senatu RP. stR.3
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o TransPorcie na 
wesoło
Od 16 do 22 września Tychy aktywnie włączyły się w działania w ra-
mach Europejskiego Tygodnia Mobilności. Przygotowano wiele atrak-
cji m.in. konkurs plastyczny, spacery, rajdy rowerowe oraz grę miejską. 
W piątek od samego rana na parkingu przed Urzędem Miasta odbyła 
się impreza specjalna – Dzień bez Samochodu. stR. 4
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zwycięski weekend
Był to udany weekend dla hokeistów GKS Tychy, którzy w piątek 
w Krakowie pokonali Comarch Cracovię, a w niedzielę wygrali w kar-
nych z JKH GKS Jastrzębie. stR. 15
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Prezydent Miasta Tychy
26 września 2023 r.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Zgody w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LII/985/23 z dnia 31 sierpnia 
2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Zgody w Tychach. [1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 17 października 2023 r., z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki 
organizacyjnej, adresu i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2]

1)  papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: 
al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,

2)  elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/
skrytka), opatrzonej kwali�kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

3) poczty elektronicznej wysłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały 
znajdują się:
1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,
2)  na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy http://bip.

umtychy.pl/w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie 
przestrzenne → wrzesień 2023.

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyżej wymienionej 
zakładce Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki. [3], [4].

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej
/-/mgr Igor Śmietański

Podstawa prawna:
[1]  art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.
[2]  art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

[3] art. 8a ust. 1 – u.p.z.p.
[4] art. 17a – u.p.z.p.

w tyskiej Mediatece 
oRaz na teRenie hali 
spoRtowej pRzy al. 
piŁsudskiego odbyŁo 
się pRawdziwe Święto 
senioRów, czyli taRgi 
senioRalne silveR 
silesia.

Uczestnicy targów zjechali się 
z całego regionu, aby przez dwa 
dni zapoznać się z ofertą wystaw-
ców, wziąć udział w wydarzeniach 
kulturalnych i przede wszystkim 
wysłuchać zaproszonych gości 
podczas III Wojewódzkiej Kon-
ferencji Senioralnej. Organizato-
rem wydarzenia był Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej, zaś 
tyski Urząd Miasta reprezento-
wali zastępca prezydenta Maciej 
Gramatyka oraz przewodnicząca 
RM Barbara Konieczna.

Targi to największe wydarze-
nie skierowane do śląskich senio-
rów. Pierwsze Targi Senioralne 
Silver Silesia odbyły się w Gli-
wicach, następne w Bielsku-Bia-
łej, by w końcu zawitać do Ty-
chów. W otwarciu udział wziął 
marszałek województwa śląskie-
go Jakub Chełstowski, który roz-
począł najważniejsze wydarzenie 
targów – III Wojewódzką Konfe-
rencję Senioralną. Do gości prze-
mówił również m.in. Maciej Gra-
matyka. – Miło jest mi powitać 
wszystkich gości w Tychach. 
W ostatnich latach nasze hasło 
reklamowe „Tychy Dobre Miej-
sce” konsekwentnie poszerza-
my o słowa: dobre miejsce dla 
seniorów. Cieszę się, że inicja-
tywa, zapoczątkowana już kilka 
lat temu, jest cały czas kontynu-
owana, bo dobre pomysły zasłu-
gują na realizację.

– Dumą napawa mnie to, 
że to wielkie wojewódzkie świę-
to seniorek i seniorów ma miej-
sce w moim rodzinnym mieście. 
Mieście wyjątkowym, w któ-
rym świetnie się mieszka, spę-
dza czas wolny i w którym bez 
problemu można znaleźć pracę. 

Tychy to także miasto przyjazne 
seniorom; w rankingach miast, 
w których najlepiej się mieszka 
ludziom w „trzecim wieku” ży-
cia, Tychy zajmują zawsze miej-
sce w czołówce. To tutaj działa 
jeden z największych w Polsce, 
a może nawet największy Uni-
wersytet Trzeciego Wieku, w na-
szym mieście senior nie będzie 
się nudził, każdy może znaleźć 
coś dla siebie: klub, stowarzy-
szenie, fundację, gdzie będzie 
mógł realizować swoje pasje, 
rozwijać swoje zainteresowania 
– powiedziała nam Alina Bed-
narz, radna Sejmiku Samorzą-
dowego Województwa Śląskiego, 
która podczas jednego z pane-
li dyskusyjnych mówiła o pro-
gramie senioralnym dla nasze-
go regionu.

Dwudniowe targi przyciągnę-
ły prawdziwe tłumy, które mia-
ły do odwiedzenia aż trzy miej-
sca. W Mediatece seniorzy udział 
wzięli w konferencji, podczas 
której mogli wysłuchać cieka-
wych wykładów i wziąć udział 
w panelach dyskusyjnych „Se-
nior na ścieżce zdrowia” oraz 
„Senior – zagospodarowanie 
czasu wolnego”, w których udział 
wzięli lekarze, dyrektorzy placó-
wek, dziennikarze i wykładowcy 
akademiccy.

W hali sportowej i na koryta-
rzach Mediateki wystawcy zapre-
zentowali swoje oferty dla senio-
rów. Górowała przede wszystkim 
oferta medyczna w Miasteczku 
Zdrowia (w sumie 16 wystaw-
ców), zaś druga co do wielkości 
grupa ofertowa dotyczyła szeroko 

rozumianej rozrywki. Ta ostat-
nia była zaś głównym tematem 
wszystkich wydarzeń, jakie mia-
ły miejsce podczas zorganizo-
wanego miasteczka senioralne-
go z własną estradą na parkingu 
przed halą. Tam wystąpił m.in.. 
Zespół Ludowy „TĘCZA” TSM 
Oskard, tam też swoje talen-
ty pokazali seniorzy skupieni 
w licznych kołach i klubach jak 
np. Klub Sportowy Seniora Roy-
al, chór działający przy Jaworz-
nickim Uniwersytecie Trzecie-
go Wieku, grupa Dąbrowskie 
Silver Models, czeladzki zespół 
taneczny Optymistki czy zespół 
muzyczno-wokalny Live Music 
z tyskiego UTW. Słowem, senio-
rzy z całego Śląska udowadniali, 
że wiek to tylko liczby. 
Mn ●

Wiek to tylko liczba
taRgi senioRalne SILVER SILESIA ODBYŁY SIĘ W TYCHACH.

Mediatekę i halę sportową wypełnili w miniony czwartek i piątek seniorzy z całego Śląska.
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„twoje tychy”: panie prezydencie, 
od kiedy pana znam, a będzie tego 
już ponad 30 lat, zawsze uważałem 
pana za wzór samorządowca. 
poza bardzo wczesnym okresem 
prezydentury, kiedy to działał 
pan w unii wolności, potem 
nie wikłał się pan już w żadną 
przynależność partyjną i starał się 
trzymać z dala od warszawskich 
salonów politycznych. co się stało, 
że zdecydował się pan zamienić 
samorząd na politykę?

ANDRZEJ DZIUBA: – To nie 
była łatwa decyzja. Jednak 
dzisiaj polskie miasta i gminy 
stanęły przed nowymi wyzwa-
niami. Jestem samorządowcem, 
wiem, że samorządy muszą 
pozostać silne i niezależne, 
bo to w nich zapadają decyzje, 
które dotyczą bezpośrednio 
każdego z nas. Nie jest tak, 
że ktoś mieszkający na co dzień 
w Warszawie wie lepiej, co jest 
najbardziej potrzebne miesz-
kańcom Tychów, Mysłowic 
czy Bierunia. Istotą samorządu 
jest decydowanie, tu „na dole”. 
W państwie zarządzanym cen-
tralistycznie – to „my władza” 
decydujemy o wydanych pie-
niądzach, a nie jakaś tam Rada 
Miasta w Tychach czy innym 
mieście. Taka polityka budzi 
duże społeczne niezadowolenie. 
Postanowiłem działać w Senacie, 
aby bronić fundamentów samo-
rządności, by miasta w Polsce 
mogły stawać się tak dobrymi 
miejscami, jakim są Tychy 
i żeby nasze miasto nadal 
mogło być inspiracją dla innych. 
To samorządy zmieniły Polskę. 
Uważam, że zrobiły znaczenie 
więcej dla mieszkańców miast 
i gmin niż politycy i dlatego, 
nawiązując do pytania pana 
redaktora o moją przynależność 
partyjną, nie angażuję się 
od wielu lat w działalność 
żadnej partii politycznej, 
a do Senatu startuję ze wspólnej 
listy opozycji, w ramach Paktu 
Senackiego, gdzie reprezentuję 
nie partie polityczne – tylko 
Ruch Samorządowy „Tak! Dla 
Polski”. Na co dzień oczywiście 
współpracuję w wieloma 
politykami, z racji stanowiska 
jakie zajmuję, ale zawsze 
powtarzałem, że „moją partią 
są Tychy”, a teraz, jeśli zdobędę 
senatorski mandat, będą nią 
także inne miasta regionu 
– w szczególności Mysłowice 
i gminy powiatu bieruńsko-
lędzińskiego, bo to mieszkańców 
tych gmin, jeśli wygram 
wybory będę reprezentował. 
A otrzymany mandat społeczny 
traktowałem zawsze bardzo 
poważnie i z dużą odpowiedzial-
nością. I nadal tak będzie. Mam 
nadzieję, że mieszkańcy przyjmą 
ze zrozumieniem moją decyzję 

i okażą mi wsparcie w tym 
ważnym dla mnie momencie.

czy będąc senatorem – czemu 
wielu tyszan kibicuje, bo nigdy 
nasze miasto nie miało swojego 
reprezentanta w izbie wyższej 
– nadal będzie pan miał 
na względzie dobro małych 
ojczyzn?
– Zdecydowanie tak. Po pierwsze 
nadal będę mieszkał w Tychach. 
Jeśli wygram wybory, moje biuro 
senatorskie w naszym mieście 
będzie dla mieszkańców zawsze 
otwarte. Zapewniam, że bacznie 
będę śledził dalszy rozwój 
Tychów i wspierał wszystkie 
inicjatywy, które przyczynią 
się do poprawy życia tyszanek 
i tyszan. Po drugie, przez lata 
mojej pracy w urzędzie zawsze 
towarzyszył mi kompetentny 
zespół. Jeśli zdobędę mandat 
senatora o nasze miasto zadbają 
moi zaangażowani i doświadcze-
ni współpracownicy.

jaki program dla samorządów 
chce pan realizować w przypadku, 
gdy mieszkańcy tychów, mysłowic 
i powiatu bieruńsko-lędzińskiego 
powierzą panu swój mandat?
– Kandyduję w wyborach, 
bo wierzę, że każde miasto czy 
gmina w naszym kraju może być 
miejsce przyjaznym ludziom 
– miejscem, w którym dobrze 
się mieszka, pracuje, wycho-
wuje dzieci, spędza wolny czas. 
Takim dobrym miejscem jak 
nasze Tychy. Do tego potrzebne 
są silne ośrodki metropolitalne, 
niezależne samorządy oraz kom-
pleksowe projekty realizowane 
w regionach m.in. te proekolo-

giczne, związane z ogranicze-
niem niskiej emisji i poprawą 
jakości powietrza w miastach. 
Jest wiele spraw, które wykra-
czają poza kompetencje jednej 
gminy, ale na każde miasto mają 
wpływ. Jeśli dzięki poparciu 
i zaufaniu wyborców zdobędę 
senatorski mandat, będę zabiegał 
o zmianę przepisów i dostoso-
wanie ich do potrzeb obywateli, 
a nie rządzących. Priorytetem 
powinno być dobre prawo, 
uchwalone w poszanowaniu dla 
konstytucji i będące w zgodzie 
z prawem europejskim.

mówi się: „po owocach ich 
poznacie”. jakimi owocami 
23-letniej prezydentury 
w tychach może się pan z czystym 
sumieniem pochwalić?
– Przez te wszystkie lata 
zrealizowaliśmy tysiące 
projektów rozwojowych. 
Trudno wskazać jeden projekt 
czy wydarzenie. Nowe drogi, 
ścieżki rowerowe, mieszkania 
i obiekty sportowe, takie jak 
Stadion Miejski czy Wodny Park 
Tychy. To także rewitalizacja 
placu Baczyńskiego, Ośrodka 
Wypoczynkowego Paprocany, 
tyskich parków i wielu innych 
miejsc. To kanalizacja w mieście 
i pierwszy w Polsce Program 
Ograniczenia Niskiej Emisji. 
To także liczne programy 
społeczne. Nie sposób wymienić 
wszystkich projektów, ale jestem 
pewien, że gdyby nie poparcie 
mieszkańców Tychów, na które 
przez te wszystkie lata mogłem 
liczyć, nie bylibyśmy w stanie 
osiągnąć tak wiele. Jestem 
za to ogromnie wdzięczny 

tyszanom i tyszankom i dumny 
z naszych wspólnych sukce-
sów! Gdy obejmowałem urząd, 
budżet miasta wynosił zaledwie 
180 milionów złotych. Dziś 
Tychy to prężnie rozwijające się 
miasto z ponadmiliardowym 
budżetem. Na przestrzeni lat 

stworzyliśmy nowoczesne, 
dynamicznie rozwijające się 
miasto oraz silną wspólnotę 
ludzi. Jak wynika z niezależnych 
badań, jako mieszkańcy 
czujemy się w Tychach bardzo 
szczęśliwi. Dla mnie to źródło 
największej satysfakcji.

i szczerze – czy jest coś, z czego 
nie jest pan dumny, co chciałby 
pan dzisiaj, z perspektywy czasu, 
zrobić inaczej?
– Oczywiście są projekty, które 
trwały dłużej niż planowałem 
np. zagospodarowanie całości 
obiektu po szkołach muni-
cypalnych czy rozwiązanie 
problemu tzw. „szkieletora”. 
Są też takie, których realizacja 
z różnych względów ma na-
stąpić w kolejnych latach, jak 
np. budowa basenu otwartego 
w Tychach. Mówiłem o tym 
już kilka lat temu, ale dopiero 
teraz pojawiła się możliwość 
sięgnięcia po dodatkowe 
środki zewnętrzne i złożyliśmy 
odpowiedni wniosek. Gene-
ralnie jednak, co wielokrotnie 
podkreślałem, z każdego, 
nawet najmniejszego projektu, 
który razem z moim zespołem 
i mieszkańcami Tychów 
zrealizowaliśmy, jestem 
bardzo dumny, bo każdy z nich 
sprawił, że miasto się zmieniło, 
rozwinęło i stało się bardziej 
przyjazne dla ludzi.

zakładając, że zostaje pan 
senatorem rp, nie będzie żal 
opuszczać miasta, któremu 
poświęcił pan większość swojego 
zawodowego, ale i prywatnego 
życia? czy nie ma pan obaw, 
że to, co spowodowało, 
że tychy zajmują czołowe miejsca 
w różnorakich rankingach, 
że w opinii lwiej części 
mieszkańców żyje się tutaj dobrze 
i miasto jest naprawdę „dobrym 
miejscem” z hasła promocyjnego; 
że zostanie to w jakiś sposób 
zaprzepaszczone?
– Jak już mówiłem, jeśli wy-
gram wybory do Senatu to nie 
wyprowadzę się z Tychów. 
Dalej będę tyszaninem i będę 
z uwagą śledził rozwój miasta. 
Wierzę w mądrość mieszkań-
ców Tychów i ufam, że wybiorą 
prezydenta, który będzie 
kontynuował dalszy rozwój 
naszego pięknego miasta. 
Poza tym, w urzędzie, jak już 
mówiłem, pracują bardzo 
kompetentni ludzie – oni 
naprawdę wiedzą, co zrobić, 
by zapewnić kontynuację 
projektów rozpoczętych czy 
tych na które mamy zapewnio-
ne środki, a realizacja dopiero 
się rozpocznie. To wszystko 
sprawia, że o to czy Tychy będą 
nadal dobrym miejscem jestem 
spokojny.
RozMawiaŁ:
wojciech wieczoRek ●

W pierwszy weekend września 
rozpoczęła się kolejna odsłona 
akcji „Stadiony bez barier”, któ-
ra jest wspólną inicjatywą mię-
dzy innymi Polskiego Związki 
Piłki Nożnej i Federacji Kibiców 
Niepełnosprawnych. Głównym 
celem przedsięwzięcia jest pro-
mocja polskich stadionów jako 
miejsc otwartych i bezpiecznych 
dla wszystkich kibiców, nieza-
leżnie od stanu zdrowia, czy też 
ewentualnych dysfunkcji i spe-
cjalnych potrzeb.

Sportowcy z Tychów również 
włączyli się w akcję. W jej ramach 
w kooperacji z Klubem Kibiców 
Niepełnosprawnych w Tychach 
zawodnik Marcin Szpakowski, 
członek zarządu GKS Tychy Max 
Kothny i asystent zarządu Piotr 
Włodek odwiedzili Dom Pomo-
cy Społecznej Św. Anny. Były roz-
mowy z mieszkańcami, zdjęcia, 
odpowiedzi na pytania, prezenty 
i dużo uśmiechu. Na zakończenie 
spotkania podopieczni Domu Po-
mocy Społecznej otrzymali tak-
że darmowe wejściówki na mecz 
Trójkolorowych.

Wspólnymi siłami, wraz z Da-
nielem Ruminem, Kacprem Ski-
bickim i Wiktorem Niewiarow-
skim nagrano spot promujący 
akcję #StadionyBezBarier, który 
promował mecz GKS Tychy – Mo-
tor Lublin. Kolejną akcją było włą-
czenie najmłodszych kibiców, bo-
wiem podczas właśnie tego meczu 
na murawę obie drużyny wyszły 
w eskorcie dzieci ze stowarzy-

szenia Tyskie Niezwyklaki oraz 
Klubu Kibiców Niepełnospraw-
nych w Tychach. Było to dla nich 
ogromne przeżycie, któremu po-
dołali mimo wielkich emocji.

Trójkolorowi sportowcy chcą 
udowodnić, że każdy tyszanin 
może bezpiecznie kibicować. 
W końcu idea wspierania wy-
branej drużyny łączy wszyst-
kich. ns ●

to samorządy zmieniły Polskę
RozMawiaMy z andRzejeM dziubĄ, PREZYDENTEM TYCHÓW, KANDYDATEM SIŁ DEMOKRATYCZNYCH DO SENATU RP.

tychy włączyły się do ogólnopolskiej akcji „Stadiony bez barier”.

kibicowanie jesT dla każdego

Kapitan GKS Nemanja Nedić oraz dzieci i młodzież 
niepełnosprawna przed meczem z Motorem Lublin.  

Andrzej Dziuba.

UM
 Ty

ch
y

GK
S T

yc
hy

3|26 wRzeŚnia 2023www.tychy.pl twoje tychynasze tychy



Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 
VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)  

zwołuję na dzień 
28 września 2023 r. na godz. 13.00 
do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49
 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji
/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

reklama

komunikaty

Od poniedziałku, 18 września 
Zarząd Transportu Metropo-
litalnego przyjmuje zgłoszenia 
szkół i placówek oświatowych 
do kolejnej edycji lekcji komu-
nikacyjnych. To forma promocji 
transportu publicznego wśród 
najmłodszych. Zajęcia przezna-
czone są dla uczniów szkół pod-
stawowych z klas II-III.

Uczniowie dowiedzą się m.in. 
jak bezpiecznie podróżować ko-
munikacją miejską, jak zapla-
nować podróż, kupić bilet i ko-
rzystać z ulg. Poprzez zabawę 
najmłodsi poznają zasady zacho-
wywania się w autobusie, tram-
waju i trolejbusie oraz dlaczego 
transport zbiorowy jest ważny 
dla planety. Zajęcia są skierowa-
ne do uczniów z regionu obsłu-
giwanego przez ZTM, czyli z 57 
miast i gmin, a ruszą już w paź-
dzierniku. W wielu miastach lek-
cje będą współprowadzone tak-
że z udziałem funkcjonariuszy 
policji.

W pierwszej edycji lekcji ko-
munikacyjnych wzięło udział po-
nad 450 uczniów m.in. z Będzina, 
Chorzowa, Dąbrowy Górniczej, 
Katowic, Siemianowic Śląskich 
i Tychów.

– Zainteresowanie lekcjami 
było bardzo duże i z tego powo-
du uznaliśmy, że należy kontynu-
ować ten projekt – powiedziała 
Małgorzata Gutowska, dyrektor 
ZTM. – Spotkania służą nie tylko 
poszerzaniu wiedzy, ale również 
bezpieczeństwu. Nasi pracownicy 
przypominają dzieciom o głów-
nych zasadach bezpiecznego po-
ruszania się po drodze i podróżo-
wania komunikacją miejską.

Szkoły chcące się zgłosić do pro-
gramu, mogą to zrobić przez stro-
nę internetową Zarządu Transpor-
tu Metropolitalnego. W zakładce 
Edukacja – Lekcje komunikacyjne 
znajduje się specjalny formularz, 
który mogą uzupełnić przedstawi-
ciele danej placówki edukacyjnej. 
Skan uzupełnionej karty zgłosze-
niowej wystarczy przesłać na adres 
mailowy: kancelaria@metropolia-
ztm.pl. Wiadomość należy zaty-
tułować „Zgłoszenie na lekcje 
komunikacyjne”. Po otrzymaniu 
formularza ZTM będzie kontakto-
wać się bezpośrednio z wyznaczo-
nym w karcie zgłoszeniowej pra-
cownikiem placówki. Wiadomości 
można wysyłać od 18 września do 
końca maja przyszłego roku.
ls ●

Od 16 do 22 września Tychy ak-
tywnie włączyły się w działania 
w ramach Europejskiego Tygo-
dnia Mobilności. Przygotowa-
no wiele atrakcji m.in. konkurs 
plastyczny, spacery, rajdy rowe-
rowe oraz grę miejską. W pią-
tek od samego rana na parkingu 
przed Urzędem Miasta odbyła się 
impreza specjalna – Dzień bez Sa-
mochodu.

Europejski Tydzień Mobilności 
jest inicjatywą Komisji Europej-
skiej, mającą na celu zachęcenie 
mieszkańców miast do zmia-
ny niekorzystnych dla zdrowia 
przyzwyczajeń i wybrania alter-
natywnych, ekologicznych środ-
ków podróżowania.

– W tegoroczne działania w ra-
mach Europejskiego Tygodnia 
Mobilności zaangażowało się 
wiele miejskich instytucji i orga-

nizacji – mówiła Hanna Skoczy-
las, zastępca prezydenta Tychów 
do spraw zrównoważonego roz-
woju. – W tym czasie szczegól-
nie promowaliśmy zrównowa-
żony transport i zachęcaliśmy 
do zmiany naszych codziennych 
nawyków na korzyść środowiska. 
Z naszych propozycji skorzystali 
piesi, rowerzyści oraz użytkow-
nicy komunikacji publicznej. 
Bawiliśmy się podczas konkursu 
plastycznego, gry miejskiej w ple-
nerze, rajdów rowerowych oraz 
tematycznych spacerów po mie-
ście. Przypominam też o trwającej 
kampanii społecznej „Bezpiecznej 
drogi”, która skierowana jest prze-
de wszystkim do użytkowników 
urządzeń transportu osobistego. 
Widząc liczbę wypadków na ro-
werach i hulajnogach, postanowi-
liśmy przypomnieć, że na drodze 

przede wszystkim liczy się rozsą-
dek i orientacja – dodała.

Tego dnia na parkingu przy 
Urzędzie Miasta Tychy zaparko-
wały pojazdy straży pożarnej, ra-
towników medycznych, ale też 
PKM Tychy i Tyskich Linii Trolej-
busowych. Tyscy przewoźnicy zor-
ganizowali muzyczny autobus oraz 
teatralny trolejbus, w których od-
bywały się atrakcje dla dzieci. Pod-
czas gdy najmłodszym wręczano 
liczne nagrody i gadżety za udział 
w konkursach i zabawach, rodzice 
mogli porozmawiać ze służbami 
mundurowymi, które prowadziły 
akcję informacyjną o bezpieczeń-
stwie na drodze, ale też z eko-do-
radcą. Wśród atrakcji znalazły się 
również quizy z wiedzy o Tychach, 
animacje z tyskimi maskotkami 
Tyszakami oraz kursy pierwszej 
pomocy.  Mn  ●

nightskating już w czwartek.

na rolkach
W czwartek, 28 września, Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaprasza na kolejny wieczorny 
przejazd rolkarzy ulicami Ty-
chów – Nightskating 2023. Dłu-
gość trasy to około 17 kilome-
trów, a przejazd rozpocznie się 
o godzinie 20 z parkingu przy 
Hali Sportowej MOSiR (ul. Tis-
chnera).

Trasa oznaczona jest jako nie-
bieska czyli łatwa, ale nie za-
braknie na niej odcinków pod 
górkę i z górki, jednak każdy, 
kto potrafi hamować, pora-
dzi sobie bez większych prob-
lemów. Organizatorzy planują 
tempo spacerowe, by każdy, kto 
sprawnie porusza się na rolkach, 
dał sobie radę.

Z ul. Tischnera, rolkarze po-
jadą al. Piłsudskiego, a następnie 
ul. ul. Dmowskiego, Jana Pawła 
II, Wyszyńskiego, al. Niepodle-
głości, al. Bielską, Kościuszki, 
Damrota, Asnyka, przez rondo 
Dworcowe, Asnyka, Budowla-
nych, Glinczańską, Stoczniow-
ców 70, rondo Świętej Jadwigi, 
rondo Harcerskie, Stoczniowców 
70, rondo Żwakowskie, Stocz-
niowców 70, Sikorskiego, rondo 
Zesłańców Sybiru, Armii Krajo-
wej, rondo Paprocańskie, al. Pił-
sudskiego i około godz. 22.30 
zjawią się na parkingu przy Hali 
Sportowej gdzie nastąpi zakoń-
czenie przejazdu.

Udział w imprezie jest bez-
płatny, wymaga od uczestników 
umiejętności sprawnego po-
ruszania się na rolkach. Dzie-
ci obowiązkowo jadą w kaskach 
i ochraniaczach, które organiza-
torzy zalecają wszystkim uczest-
nikom. ls ●

europejski tydzień Mobilności i Dzień Bez Samochodu.

o TransPorcie na wesoło

Młodzi uczestnicy Dnia Bez Samochodu z wiceprezydent Hanną Skoczylas oraz Tyszakami.
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lekcje komunikacyjne Zarządu Transportu Metropolitalnego.

ruszył nabór
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28 wRzeŚnia, czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �l-
mu „Klondike” (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)

30 wRzeŚnia, sobota

godz. 11 – AUKSO4KIDS: „Głos” – warsztaty 
muzyczne dla dzieci (Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)
godz. 11.30 – OSIEDLE B – spacer architek-
toniczny z cyklu „Pierwsze osiedla Nowych 
Tychów” (zbiórka pod lampką górniczą przy 
ul. Burschego)
godz. 18 – „Colargol. To nie bajka” – spektakl 
Teatru OdRuchu (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – DR MISIO – koncert zespołu Ar-
kadiusza Jakubika; suport Holyguns (klub mu-
zyczny Underground, pl. Korfantego 1)
godz. 19 – JAM SESSION W AMC – wspólne 
muzykowanie pod przewodem Marka Gruszki 
(Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

1 paŹdzieRnika, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Nie-Ma” 
– spektakl dla dzieci (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Zmie-
niaMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
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30 wRzeŚnia, godz. 19: dR Misio 
– konceRt zespoŁu aRkadiusza 
jakubika, klub undeRgRound

reklama

jak już infoRMowaliŚMy, 
Miejski zaRzĄd ulic 
i Mostów w tychach 
wyŁoniŁ wykonawcę, 
któRy opRacuje 
pRogRaM funkcjonalno-
użytkowy dla 
tyskiego odcinka 
MetRopolitalnej dRogi 
RoweRowej, czyli 
velostRady. ale to nie 
jedyna inwestycja 
RoweRowa w MieŚcie, 
któRe zostaŁo ostatnio 
docenione w plebiscycie 
RoweR poweR.

Od kilku tygodni trwa budowa 
nowych ścieżek rowerowych i 
ciągów pieszo-rowerowych. Pra-
ce prowadzone są wzdłuż ulicy 
Harcerskiej (od ul. Begonii do 
ul. Żwakowskiej z wyłączeniem 
wiaduktu, gdzie pozostanie do-
tychczasowa nawierzchnia) oraz 
wzdłuż ulicy Burschego (od ul. 
Hlonda do ul. Dołowej). W za-
leżności od dostępności terenu, 
na poszczególnych odcinkach 
powstają ścieżki rowerowe z na-
wierzchni asfaltowej lub wspól-
ne ciągi pieszo-rowerowe z kost-
ki brukowej. W sumie powstanie 
około kilometra nowych dróg dla 
rowerzystów. Nowa ścieżka po-
wstaje też wzdłuż ul. Begonii (od 
skrzyżowania z ul. Harcerską i ul. 
Cienistą w kierunku „Hotelow-
ca”). W tym miejscu częściowo 
zachowany zostanie istniejący 
chodnik, natomiast z części tere-
nu wydzielona zostanie ścieżka 
dla rowerów. Obecnie ukończo-
no około 30 proc. prac, całość 
powinna być gotowa jeszcze w 
tym roku. 

W przypadku ul. Burschego, 
w związku z koniecznością wy-
konania prac polegających na 
przygotowaniu i odpowiednim 
zabezpieczeniu terenu, postępy 
w budowie mają nieco inną dy-
namikę. Jak informuje MZUiM, 
ważną częścią tej inwestycji jest 
budowa zatoki dla pojazdów ko-
munikacji miejskiej oraz nowa 
wiata przystankowa pomiędzy 

ul. Nowokościelną i ul. Norwi-
da. Przypomnijmy, że inwestycja 
przy ul. Burschego ma charakter 
ponadlokalny i miasto otrzymało 
na ten cel dotację z Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii w wy-
sokości 2,6 mln zł.

Dodajmy, iż obecnie wszystkie 
drogi rowerowe w mieście, pro-
jektowane są w zgodzie z obowią-
zującą Strategią Rozwoju Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na lata 2022-2027 oraz ze Stan-
dardami i wytycznymi kształto-
wania infrastruktury rowerowej 
przyjętymi przez GZM w 2022 
roku. ls ●

Pieniądze, dzięki którym budo-
wane i remontowane są kolejne 
ciągi rowerowe nie idą na marne 
– we wtorek, 19 września w Sos-
nowcu odbyła się uroczysta gala 
finałowa plebiscytu Rower Power 
– czyli rowerowych nagród Gór-
nego Śląska i Zagłębia Dąbrow-
skiego. Nasze miasto zwyciężyło 
w rankingu „Gmina przyjazna ro-
werzystom 2022”, w którym upla-
sowało się na pierwszym miejscu 
przed Pszczyną i Piekarami Ślą-
skimi. Głosowano w siedmiu ka-
tegoriach, z których każda zawie-
rała po trzy nominacje. Była to 

trzecia odsłona wydarzenia orga-
nizowanego przez Sosnowieckie 
Stowarzyszenie Rowerowe. 

– Tychy to miasto rowerzy-
stów. Nasi mieszkańcy wykorzy-
stują ten środek transportu nie 
tylko rekreacyjnie, ale także w 
drodze do pracy czy szkoły. Mu-
simy więc zapewnić bardzo dobre 
warunki do jazdy, dlatego od lat 
inwestujemy w rozbudowę infra-
struktury dla cyklistów. Buduje-
my nowe ścieżki rowerowe, mo-
dernizujemy istniejące, powstają 
stacje napraw i parkingi dla rowe-
rów. Cieszę się, że ten wysiłek jest 
doceniany przez użytkowników, 
rowerzystów – powiedział prezy-
dent Tychów Andrzej Dziuba.

– Przemierzając nasze miasta 
na rowerach, obserwujemy zmia-
ny, inwestycje, które dotyczą ro-
werzystów. Czasami jesteśmy w 
ocenie zgodni, innym razem się 
pospieramy. Ważne, żeby na ko-
niec wyciągać konstruktywne 
wnioski. Chwalić to, co dobre i 
ganić, apelować o zmiany, gdy coś 
nie wyszło – podsumowali orga-
nizatorzy rankingu.

Nie pozostaje nic innego, jak 
wsiąść na jednoślad i przekonać 
się samemu, że Tychy rowerem 
stoją. ns ●

roWeroWe inWestycje 
nagrodzone
powstajĄ nowe Ścieżki i tRasy, INFRASTRUKTURA CORAZ BOGATSZA.

W imieniu Tychów nagrodę w Sosnowcu odebrał 
o�cer rowerowy Michał Kasperczyk.

UM
 Ty

ch
y

5|26 wRzeŚnia 2023www.tychy.pl twoje tychynasze tychy



reklama

GDZIE TE  
PTAKI?
zastanawiam się, po co akcja 
z budkami i ptasimi karczmami, 
skoro ptaków w tychach 
w zasadzie nie ma. mam działkę 
na Żwakowie i kiedyś było ich 
mnóstwo, przylatywały też 
na mój balkon znajdujący się 
na 6 piętrze. teraz w Żwakowie, 
jak widziałem w ciągu roku 
ze dwie sikorki to było wszystko, 
nie ma szpaków, wróble, 
których były całe chmary, też 
są rzadkością. czasami można 
trafić srokę, wrony i to właściwie 
wszystko. po co więc taka 
kolejna akcja, za którą idą 
kolejne wydatki. czy w ogóle 
ktoś obserwuje i bada, jakie 
w tychach mamy ptaki i ile ich 
rzeczywiście było na przestrzeni 
lat i ile ich jest obecnie? – pyta 
czytelnik.

ODPOWiADAją PRzeWODNi-
czącA RADy MiAStA BARBA-
RA kONieczNA ORAz RADNA 
kAROliNA cheMicz-PAłyS 
– inicjatorki akcji montowania 
w miejskich parkach urządzeń 
do dystrybucji pokarmu dla pta-
ków.
– Po pierwsze pragniemy po-
informować Czytelnika, że po-
stawione automaty powstały bez 
ponoszenia kosztów przez gmi-
nę. Obsługa automatów, w tym 
uzupełnianie ziaren leży po stro-
nie Ptasiej karczmy, która au-
tomaty zamontowała, we wska-

zanych lokalizacjach. Automaty 
są zlokalizowane przy zbiorni-
kach wodnych, wokół których 
występuje wiele gatunków pta-
ków wodnych jak łabędzie, 
krzyżówki czy łyski. W okresach 
zimowych mieszkańcy dokar-
miają ptaki, ale chcemy wyeli-
minować wśród mieszkańców 
stereotyp dokarmiania ptaków 
chlebem.

W poprzednich latach, wiele 
łabędzi w Tychach zmarło z po-
wodu zapalenia układu pokar-
mowego, spowodowanego dietą 
składającą się z pieczywa. Do-
chodzą do nas pozytywne opi-
nie na temat tak długo wyczeki-
wanych w Tychach automatów, 
które oprócz funkcji podajnika 
wyselekcjonowanych ziaren, peł-
nią funkcje edukacyjne, poprzez 

umieszczone na nich komunika-
ty i grafiki.

Jeśli chodzi o małe ptaki śpie-
wające, o których Pan wspomina 
– szpaki czy wróble, to zachęca-
my do montażu w Pana okolicy 
budki lęgowej wczesną wiosną 
na ogródku działkowym czy kar-
mnika ze słonecznikiem zimą, 
nasadzenia roślin, które będą 
stanowiły naturalne pożywienie 
dla ptaków, aby je przyciągnąć 
do Pana okolicy. Na co dzień pta-
ki pomagają nam w zwalczaniu 
licznych szkodników, komarów 
czy kleszczy. Życzymy miłych ob-
serwacji przyrodniczych w Pana 
okolicy. Dziękujemy też za troskę 
o populację ptaków w Tychach, 
które dla nas również stanowią 
ważny element naszej bioróżno-
rodności miejskiej. LS ●

reklama
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CZYTELNICY PYTAJĄ
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Browarowa, Chłodnicza, Dojazdowa, 
Graniczna, Łąkowa, Młyńska, 

Obywatelska, Podleska, Sosnowa, 
Wałowa, Wąska

SEGREGOWANE 16 27 27

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 8, 22

BIO-KUCHENNE 4, 18, 31 15, 29 13, 27

BIO-ZIELONE 11, 25 8, 22

POPIÓŁ 11 15 13

GABARYTOWE

Brzoskwiniowa, Czułowska, Jabłoni, 
Jałowcowa, Klonowa, Mahoniowa, 

Świerkowa, Wiązowa

SEGREGOWANE 5 2 30

ZMIESZANE 3, 17, 31 14, 28 12, 27

BIO-KUCHENNE 5, 19 2, 16, 30 14, 28

BIO-ZIELONE 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 18 22 19

GABARYTOWE

Bursztynowa, Jakuba, Jaroszowicka, 
Kościelna, Krzywa, Ks. Szkatuły, 

Ligonia, Miła, Pogodna, Promienna, 
Rubinowa, Rymarska, Szmaragdowa, 

Ułańska, Wspólna

SEGREGOWANE 30 27 27

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-ZIELONE 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE 27

Bzów, Irysów, Jaśminów, Konwalii, 
Kwiatów, Magnolii, Szarotek,

Tulipanów, Zielona

SEGREGOWANE 6 3 1

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 14, 28

BIO-KUCHENNE 5, 19 2, 16, 30 14, 28

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23

POPIÓŁ 18 22 20

GABARYTOWE

Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, 
Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, 

Lawendowa, Leszczynowa, Pod Lasem, 
Pomarańczy, Topolowa, Wiosenna, 

Zwierzyniecka (33)

SEGREGOWANE 6 3 1

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 14, 28

BIO-KUCHENNE 3, 17, 31 14, 28 12, 27

BIO-ZIELONE 5, 19 2, 16, 30

POPIÓŁ 2 6 4

GABARYTOWE

Chałupnicza, Nizinna, Regionalna,
Reja, Reymonta, Runowa, Skalna, 

Zrębowa

SEGREGOWANE 31 28 28

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 7, 21

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23

POPIÓŁ 23 27 18

GABARYTOWE 6

Cielmicka

SEGREGOWANE 3 7 5

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 27

BIO-ZIELONE 2, 16, 30 13, 27

POPIÓŁ 6 10 8

GABARYTOWE 13

Damrota, Dworcowa,
Marii Konopnickiej, Nowokościelna, 
Piwna, Prześwit, Skośna, Źródlana

SEGREGOWANE 18 29 29

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 27

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Derkaczy, Kormoranów, Kosów, 
Mąkołowska, Objazdowa,

Strusia, Wronia

SEGREGOWANE 20 17 15

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Długa

SEGREGOWANE 30 27 27

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-ZIELONE 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE 27

Dołowa

SEGREGOWANE 4 15 13

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Dunikowskiego, Hetmańska, 
Hierowskiego, Rolna,

Stoczniowców 70

SEGREGOWANE 24 29 29

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 5, 19 3, 16, 30 14, 29

BIO-ZIELONE 5, 19 3, 16, 30

POPIÓŁ 18 22 20

GABARYTOWE 25

Dworska, Łączna, Miodowa,
Pasterska, Poprzeczna,

Samochodowa

SEGREGOWANE 30 27 27

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-ZIELONE 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 2 6 4

GABARYTOWE 27

Elfów

SEGREGOWANE 26 30 22

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-KUCHENNE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-ZIELONE 11, 25 8, 22

POPIÓŁ 17 20 18

GABARYTOWE 13

Flamingów, Zielone Wzgórze

SEGREGOWANE 20 17 15

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Frycza Modrzewskiego

SEGREGOWANE 5 9 7

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-ZIELONE 4, 18 2, 15, 29

POPIÓŁ 17 20 18

GABARYTOWE 4

ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

EcoHarmonogram
POBIERZ EcoHarmonogram

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

reklama

8 | 26 WRZEŚNIA 2023 www.tychy.plTWOJE TYCHY nasze tychy



EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

Glinczańska, Grzybowa, Hańczy, 
Jagodowa, Jeżynowa, Malinowa, 

Mostowa, Stawowa, Wodna

SEGREGOWANE 24 29 29

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 5, 19 3, 16, 30 14, 29

BIO-ZIELONE 5, 19 3, 16, 30

POPIÓŁ 24 29 20

GABARYTOWE 25

Główna, Kowalska,
Nowowiejska, Stolarska

SEGREGOWANE 5 9 7

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-ZIELONE 4, 18 2, 15, 29

POPIÓŁ 6 10 8

GABARYTOWE 4

Harcerska

SEGREGOWANE 31 28 28

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 7, 21

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23

POPIÓŁ 18 22 20

GABARYTOWE 6

Honoraty, Kopernika,
Owczarska, Żwakowska

SEGREGOWANE 24 29 29

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 5, 19 3, 16, 30 14, 29

BIO-ZIELONE 5, 19 3, 16, 30

POPIÓŁ 18 22 20

GABARYTOWE 25

Jana Pawła II

SEGREGOWANE 4 8 6

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 9, 23 6, 20 4, 18

BIO-ZIELONE 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 18 22 20

GABARYTOWE 20

Jankowicka, Parkowa, 
Plac Zbawiciela, Sikorskiego, 

Targiela (do 72A, numery parzyste), 
Targiela (do 79, numery nieparzyste), 

Zacisze, Zbożowa, Zelwerowicza, 
Ziemiańska, Złota, Żółkiewskiego, 

Zygmunta

SEGREGOWANE 3 7 5

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 27

BIO-ZIELONE 2, 16, 30 13, 27

POPIÓŁ 11 15 13

GABARYTOWE 13

Jaśkowicka, Ks. Świerzego

SEGREGOWANE 31 28 28

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 7, 21

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23

POPIÓŁ 19 24 22

GABARYTOWE 6

Jastrzębia, Szczygla

SEGREGOWANE 17 28 28

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Jemiołowa, Ks. Tischnera,
Tołstoja

SEGREGOWANE 4 8 6

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 9, 23 6, 20 4, 18

BIO-ZIELONE 9, 23 6, 20

POPIÓŁ 11 15 13

GABARYTOWE 20

Koralowa, Mysłowicka,
Polnych Kwiatów, Sielska

SEGREGOWANE 30 27 27

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-ZIELONE 10, 24 7, 21

POPIÓŁ 2 6 4

GABARYTOWE 27

Krótka

SEGREGOWANE 17 28 28

ZMIESZANE 10, 24 7, 21 5, 19

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Krucza, Łabędzia, Pawia,
Skowronków, Sowia

SEGREGOWANE 17 28 28

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 2, 16, 30 13, 27 11, 22

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Ks. Radziejewskiego, Rydla

SEGREGOWANE 24 29 29

ZMIESZANE 4, 18 2, 15, 29 13, 28

BIO-KUCHENNE 5, 19 3, 16, 30 14, 29

BIO-ZIELONE 5, 19 3, 16, 30

POPIÓŁ 23 27 18

GABARYTOWE 25

Kurpińskiego

SEGREGOWANE 31 28 28

ZMIESZANE 11, 25 8, 22 6, 20

BIO-KUCHENNE 12, 26 9, 23 7, 21

BIO-ZIELONE 12, 26 9, 23

POPIÓŁ 18 22 20

GABARYTOWE 6

Legionów Polskich (42)

SEGREGOWANE 5 2 30

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 8, 22

BIO-KUCHENNE 6, 20 3, 17 1, 15, 29

BIO-ZIELONE 4, 18, 31 15, 29

POPIÓŁ 4 8 6

GABARYTOWE

Leśna

SEGREGOWANE 16 27 27

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 8, 22

BIO-KUCHENNE 4, 18, 31 15, 29 13, 27

BIO-ZIELONE 11, 25 8, 22

POPIÓŁ 11 15 13

GABARYTOWE

ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00
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W CZWARTEK 
21 WRZEŚNIA ODBYŁ SIĘ 
WERNISAŻ WYSTAWY 
ZDJĘĆ GRZEGORZA 
KRZYSZTOFIKA, KTÓRY 
OD PIĘCIU LAT JEST 
OFICJALNYM FOTOGRAFEM 
AUKSO ORKIESTRY 
KAMERALNEJ MIASTA 
TYCHY. FOTOGRAFIE 
WYSTAWIONO W „OKNIE 
NA KULTURĘ” W TYSKIEJ 
GALERII GEMINI PARK 
I BĘDZIE MOŻNA JE TAM 
PODZIWIAĆ DO KOŃCA 
ROKU.

Wydarzenie zorganizowało Miej-
skie Centrum Kultury w ramach 
jubileuszu grupy, która obcho-

dzi 25-lecie swojej działalności 
artystycznej. Wernisażowi to-
warzyszyła niecodzienna opra-
wa muzyczna, ponieważ galerię 
wypełniły dźwięki duetu Sidor & 
Kier. Tematyką prezentowanych 
zdjęć są zarówno koncerty Aukso, 
jak i kadry zza kulis.

– Fotografia koncertowa, szcze-
gólnie jeśli chodzi o występy sym-
foniczne, jest bardzo trudna. Trze-
ba niezwykle uważać na to, żeby 
nie przeszkadzać publiczności 
i orkiestrze. Muszę pracować ci-
cho, tak jakby mnie nie było. Za-
wsze przyświeca mi myśl, że to nie 
zdjęcie, a koncert jest najważ-
niejszy. Dzięki temu współpraca 
z Aukso układa mi się bardzo do-
brze. To fantastyczni ludzie, z któ-

rymi doskonale się rozumiem, 
dlatego mimo tego, że specyfika 
robienia zdjęć orkiestrze nie jest 
łatwa, to bardzo mnie satysfakcjo-
nuje – powiedział nam Grzegorz 
Krzysztofik, autor zdjęć.

Choć Krzysztofik z wykształ-
cenia jest magistrem zarządzania 
przedsiębiorstwem europejskim, 
to od lat kieruje swoją karierą za-
wodową na tory zdecydowanie bar-
dziej artystyczne. Oprócz fotogra-
fii, spełnia się jako muzyk amator, 
czy też organizator wydarzeń kul-
turalnych, w tym cyklu koncertów 
oraz warsztatów pod nazwą „Wia-
no Festiwal”, które odbywały się 
w latach 2016-2019, poprzez które 
promował śląskie melodie i pieśni. 
Za swoje prace zdobył liczne nagro-

dy, w tym kilkukrotnie zwyciężył 
w różnych kategoriach konkursu 
Tychy Press Photo. Jako akredy-
towany fotograf orkiestry Aukso 
działa już od ponad pięciu lat.

– Wybranie fotografii na ten 
wernisaż było niezwykle trud-
nym zadaniem, ponieważ mia-
łem ogromny wybór zdjęć. Sta-
rałem się przedstawić historię 
naszej współpracy, dlatego zdecy-
dowałem na pokazanie ważnych 
momentów. Są zatem fotografie 
z pierwszego koncertu, który or-
kiestra zagrała po przerwie wyni-
kającej z pandemii Covid-19. To-
warzyszyły nam wówczas duże 
emocje, bo było to pierwsze spot-
kanie z publicznością po długim 
czasie. Wybrałem także te zdjęcia, 

na których uwieczniłem ważnych 
gości występujących z orkiestrą, 
a jest to bardzo szeroki prze-
krój osobistości ze świata muzy-
ki – od muzyki pop, poprzez hip 
hop, alternatywę i rock, aż po jazz. 
Moja wizja wystawy opierała się 
także na impresjonistycznym po-
dejściu do kolorów, dlatego nie jest 
to jedynie cykl dokumentalny, ale 
też wizja artystyczna obejmująca 
światło i kolor w kadrze. Wybór 
zdjęć był dla mnie jak składanie 
puzzli – podsumował w rozmo-
wie z nami Grzegorz Krzysztofik.

Jak powiedział nam autor zdjęć, 
oprawa muzyczna wernisażu była 
pomysłem duetu Sidor & Kier, 
co podkreśla doskonałą współpra-
cę i przyjaźń na linii fotograf – or-

kiestra. Marcin Sidor to skrzypek 
Aukso, natomiast Robert Kier jest 
akordeonistą solistą, kameralistą 
oraz m.in. pierwszym muzykiem 
Zespołu Akordeonistów Miasta 
Ruda Śląska. Muzycy współpra-
cują ze sobą od trzech lat. W tym 
czasie zagrali szereg koncertów 
w kraju oraz poza jego granicami. 
Zgromadzeni pasjonaci fotografii 
oraz bliscy i przyjaciele Grzegorza 
Krzysztofika spędzili czwartkowy 
wieczór na prawdziwej artystycz-
nej uczcie dla oczu i uszu. Prace 
dokumentujące Orkiestrę Kame-
ralną Miasta Tychy można oglą-
dać w godzinach otwarcia Gemi-
ni Park w galerii Okno na kulturę 
do końca 2023 roku. 
NATALIA SŁOMIANNY ●

Usłyszeć mUzykę na zdjęciach
WERNISAŻ FOTOGRAFII GRZEGORZA KRZYSZTOFIKA Z OKAZJI 25-LECIA ORKIESTRy AuKSO. 

Grzegorz Krzyszto�k (pierwszy z lewej) od pięciu lat dokumentuje koncerty tyskiej orkiestry. Marcin Sidor na wernisaż był obecny zarówno na zdjęciach, jak i „na żywo”.
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zareklamUj się!

Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:

USŁUGI:
Elektryk. Tel. 504 877 825

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875
Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

FINANSE:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne  575 926 921

PRACA:   

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

NIERUCHOMOŚCI:
KUPIĘ

Kupię mieszkanie za gotówkę w Tychach 
lub okolicy. Tel: 737 571 796

WYNAJMĘ

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz do 
sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub 
lokal do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 
713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” 
w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 
m2 do 93 m2, cena od 6.800 zł/m2, nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy 
do biura sprzedaży 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Tychy 
ul. Hierowskiego. Nie płacisz wynagro-
dzenia oraz 2% PCC, 731 713 070 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwe-
stycje lub dla singla, 20 m2, 11 p. w bloku 
z windą, balkon, po remoncie, 229.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, 48 m2, 3 pokoje po remon-
cie z dużym balkonem, 4 piętro, niska za-
budowa 359 000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, 
do częściowego remontu z balkonem, 10 
piętro z 11, 49 m2, cena 299.000 zł , 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż pięk-
ne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 pię-
tro, jest balkon i winda, cena 795.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z 
kuchnią, 70 m2, 2 piętro z windą, balkon, 
do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

Pszczyna Jankowice ul. Dzika, działka bu-
dowlana 986 m2,media w pobliżu, do-
puszczona rozproszona zabudowa jedno-
rodzinna i bliźniacza, cena 229 000 zł 728 
713 101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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zareklamUj się!

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość podzia-
łu, cena 425 500 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiary 11m x 58m2, cena 119 000 zł 
731-713-100 www.ASTON.com.p

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowi-
ce Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, 
bliźniaki o pow. 79 m2 na działkach 190 
m2, gotowe do zakupu, stan deweloper-
ski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, 
cena 499 000 zł tel.728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 549 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728 713 101 www.
ASTON.com.p

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Jaroszowice, działka budowlana w 
kwadracie 713 m2, ul. Dworska - druga 
linia zabudowy, cena 240 000 zł, 731-713-
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + 
VAT+ prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w 
cenie) 519 595 674 www.ASTON.com.pl
Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 731 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej uli-
cy na parterze, bez barier architektonicz-
nych, idealny na usługi medyczne/kos-
metyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 zł + 
media 728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

ZDROWIE:

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

INNE:
autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie

reklama autoreklama
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Sala TGS trzeszczała w sobotę 
w szwach. Na spotkanie „Jak zo-
stać mistrzem” z okazji 15-lecia 
hokejowych Tyskich Lwów stawili 
się licznie wychowankowie klubu, 
obecni zawodnicy, szkoleniowcy, 
ale również rodzice, bez których 
pomocy, energii i poświęcenia – 
co często podkreślano w rozmo-
wach – nie byłoby szans na dzia-
łalność młodzieżowych drużyn 
hokejowych w naszym mieście.

Gość specjalny Henryk Gruth, 
legendarny hokeista GKS Tychy 
i reprezentacji kraju, wspomi-
nał swoje sportowe początki i wy-
liczał różnice między szkoleniem 
młodzieży w Szwajcarii (pracował 
tam kilkanaście lat) i Polsce.

Olaf Bizacki, Bartłomiej Je-
ziorski i Kamil Lewartowski, 
którzy reprezentowali kiedyś Ty-
skie Lwy, a są mistrzami Polski 
w barwach GKS Tychy opowia-
dali o tym, co na starcie karie-
ry było dla nich najtrudniejsze 
i w którym momencie byli już 
pewni, że to właśnie hokej bę-
dzie dla nich sposobem na życie. 
Kamil przyznał, że na początku 
ubieranie bramkarskiego sprzętu 
zajmowało mu pół godziny, a te-
raz – jak się spręży – to i 10 mi-
nut wystarczy.

Warto było też posłuchać, 
co mieli do powiedzenia: preze-
ska stowarzyszenia Tyskie Lwy 
Dagmara Smoleń, Mariusz Ko-
styła – jeden z założycieli sto-

warzyszenia, Marcin Staniczek 
– dyrektor MOSiR, czy Krzysz-
tof Woźniak – prezes Tyskiego 
Sportu SA. Mariusz Kostyła, któ-
ry kiedyś był piłkarzem GKS Ty-
chy, stwierdził:

– Mój syn Maciek trenował 
hokej. Rozmawialiśmy w gronie 
rodziców i początkowo nawet 
nie myśleliśmy o powołaniu sto-
warzyszenia. Widzieliśmy fatal-
ny stan strojów, w jakich trenują 
i grają nasze dzieci. Chcieliśmy 
pomóc, aby zawodnicy wyglą-
dali porządnie. Dlatego naszym 
pierwszym zakupem były nowe 
stroje i dresy, pamiętam, że wrę-
czał je dzieciakom sam Mariusz 
Czerkawski.

Na sali byli też m.in. trenerzy 
Krzysztof i Wojciech Majkow-
scy, Dariusz Garbocz, zawodni-
cy GKS Jan Krzyżek i Mateusz 
Ubowski. Było sporo dzieci tre-
nujących w Tyskich Lwach i rzecz 
jasna kibiców.

No i trzeba chyba dodać, że Ty-
skie Lwy MOSM Tychy mogą się 
pochwalić wieloma sukcesami 
osiągniętymi w 15-letniej historii, 
w tym mistrzostwa Polski w róż-
nych kategoriach wiekowych, 
zwycięstwa w turniejach, a także 
wychowanie mistrzów i reprezen-
tantów kraju.

To ciekawe spotkanie prowa-
dził Piotr Zawadzki, kierownik 
Tyskiej Galerii Sportu. 
KG ●

reklama

„Jak zostać mistrzem” – spotkanie z okazji 15-lecia hokejowego 
stowarzyszenia.

Tyskie lwy 
w galerii

W spotkaniu wzięli udział Henryk Gruth oraz obecni hokeiści GKS Tychy: Olaf 
Bizacki, Bartłomiej Jeziorski i niewidoczny na zdjęciu Kamil Lewartowski.
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„W TEJ LIDZE JEŚLI 
SIĘ PIERWSZEMU NIE 
STRZELA GOLA, TO 
PÓŹNIEJ JEST CIĘŻKO” – 
MÓWIŁ NA POMECZOWEJ 
KONFERENCJI W PŁOCKU 
TRENER DARIUSZ BANASIK. 
JEGO GKS TYCHY MIAŁ 
SZANSĘ NA ZDOBYCIE 
PROWADZENIA JUŻ W 
14 MIN. MECZU Z WISŁĄ, 
ALE MATEUSZ RADECKI 
NIE WYKORZYSTAŁ 
„JEDENASTKI”. SKOŃCZYŁO 
SIĘ NA 1:4…

Trener Banasik desygnował do gry 
w meczu z Wisłą Płock niemal ten 
sam skład co tydzień wcześniej na 
Motor. Jedyna zmiana to powrót 
pauzującego wtedy za kartki Jaku-
ba Budnickiego, który zajął miej-
sce Marko Dijakoviča w formacji 
obronnej. O ile jednak zawodni-
ków oglądaliśmy tych samych, o 
tyle jakość gry znacząco się róż-
niła od tej, którą chwaliliśmy po 
zwycięstwie z lublinianami.

Już w 7 min. Maciej Kikolski 
musiał wznieść się na wyżyny 
swych umiejętności po dośrod-
kowaniu Thiakane i strzale głową 
Sekulskiego. Jednak kilka minut 

później jedynka powinna pojawić 
się na tablicy wyników po stro-
nie gości. Wiktor Niewiarowski 
podał piłkę do Marcela Błache-
wicza, który odważnie wszedł w 
pole karne, gdzie został zaatako-
wany i przewrócony przez Thia-
kane. Arbiter główny odgwizdał 
rzut karny, na ostateczne potwier-
dzenie musieliśmy jednak kilka 
minut poczekać, bo długo ana-
lizowali tę sytuację sędziowie 
VAR. W tym czasie do uderze-

nia z jedenastu metrów szykował 
się Bartosz Śpiączka, który jednak 
w ostatniej chwili niespodziewa-
nie oddał piłkę Mateuszowi Rade-
ckiemu. Tyski pomocnik uderzył 
jednak bardzo źle i nie sprawił 
Gradeckiemu większych proble-
mów z obroną karnego.

Zemściło się to na Trójkoloro-
wych w doliczonym czasie pierw-
szej połowy, kiedy to (także po 
długiej analizie VAR) rzut karny 
przyszło egzekwować gospoda-
rzom po nadepnięciu piłkarza Wi-
sły przez Jakuba Bierońskiego. Do 
piłki podszedł Sekulski i nie dał 
Kikolskiemu szans na obronę.

0:1 do przerwy to jeszcze nie 
był zły wynik. Cóż z tego, gdy w 
pierwszej akcji drugiej połowy, po 
15 sekundach od wznowienia gry 
płocczanie prowadzili już dwoma 
golami, a Kikolskiego ponownie 
pokonał Sekulski. Potem już było 
tylko gorzej – w 61 min. po fau-
lu Nemanji Nedića i dośrodkowa-
niu z rzutu wolnego Chrzanow-
ski głową podwyższył na 3:0 dla 
Wisły, a w 87 min. po kolejnym 
stałym fragmencie gry i zbyt krót-
kim wybiciu piłki przez Danie-
la Rumina, strzałem z kilkunastu 
metrów pokonał spóźnionego Ki-
kolskiego słowacki pomocnik go-
spodarzy Grič.

Tyszanie też mieli szansę na 
gola. Przy stanie 0:3 strzelał Jakub 
Tecław i bramkarza Wisły musiał 
wyręczać Sekulski, a kilkanaście 
minut później Rumin główko-
wał w poprzeczkę. Płocką bram-
kę odczarował dopiero w doliczo-
nym czasie Budnicki, który celnie 
główkował po dośrodkowaniu z 
rogu Patryka Mikity.

- Mimo wysokiego wyniku 
uważam, że mecz był wyrówna-

ny, nawet z lekką naszą przewagą 
– powiedział na konferencji pra-
sowej trener Dariusz Banasik. – 
Kluczem była sytuacja z 45 min., 
kiedy przy wyprowadzaniu kontr-
ataku straciliśmy piłkę, co skoń-
czyło się rzutem karnym i golem 
dla Wisły. W przerwie było wie-
le słów motywacji, ale co z tego, 
skoro w pierwszej akcji tracimy 
gola. Dostaliśmy gole „do szatni” 
i „z szatni”… Mam też pretensje 
do Radeckiego, bo jak się ma kar-
nego i szansę na 1:0, to trzeba to 
strzelić. Bardzo źle oceniam też 
naszą grę w defensywie – podsu-
mował szkoleniowiec GKS.

Trener dodał też, że trzeba o 
tej porażce szybko zapomnieć, bo 
już w najbliższy czwartek nada-
rzy się okazja do rewanżu. Tym 
razem Wisła Płock przyjedzie do 
Tychów, by na Stadionie Miej-
skim rozegrać mecz I rundy Pu-
charu Polski na szczeblu central-
nym. Początek meczu o godz. 18, 
oby koniec był lepszy niż w nie-
dzielę na Mazowszu.   
WiSłA PłOck – GkS tychy 
4:1 (1:0). Gole: Sekulski (45’+ z 
karnego i 46’), Chrzanowski (61’), 
Grić (87’) oraz Budnicki (90’+).
GkS tychy: Kikolski – Budni-
cki, Nedić, Tecław – Błachewicz 
(46’ Mikita), Żytek, Bieroński (46’ 
Wojtuszek), Machowski (68’ Po-
łap) – Niewiarowski (68’ Myst-
kowski), Śpiączka (68’ Rumin), 
Radecki. Żółte kartki: Błachewicz 
i Nedić.

W pozostałych spotkaniach 9. 
kolejki: Miedź – Odra 1:2, Chro-
bry – Arka 1:0, Motor – Wisła K. 
1:4, Znicz – Stal 1:2, Resovia – 
Polonia 1:1, Podbeskidzie – Łęcz-
na 1:1, Zagłębie – Termalica 1:3, 
Lechia – Katowice 5:1. WW ●

I LIGA
1. Odra 9 20 15:6
2. łęczna 9 19 12:5
3. GkS tychy 9 16 12:11
4. motor 9 16 12:12
5. Wisła P. 9 15 15”10
6. miedź 9 15 14:10
7. Termalica 9 14 19:14
8. Lechia 9 14 16:12
9. Katowice 9 14 15:11
10. Wisła K. 9 13 17:12
11. Arka 9 11 12:15
12. Znicz 9 10 6:8
13. Podbeskidzie 9 9 9:12
14. Zagłębie 9 8 11:13
15. Resovia 9 8 6:17
16. Polonia 9 7 14:18
17. Stal 9 7 12:18
18. Chrobry 9 7 9:22

a miał strzelać ŚPiączka…
GKS TYCHY UTONĄŁ W WIŚLE – NIE był NAWET W STANIE WyKORZySTAć RZuTu KARNEGO!

Remis rezerw GKS.

gramy do końca!
Gdy do końca IV-ligowej potyczki 
w Ustroniu pozostawało niespełna 
10 minut, a miejscowa Kuźnia pro-
wadziła 2:0 po golach Rycki, mało 
kto przypuszczał, że rezerwy GKS 
zabiorą w drogę powrotną do Ty-
chów choć minimalny dorobek 
punktowy. Tymczasem piłkarska 
prawda, że gra się do końcowego 
gwizdka, znowu się sprawdzi-
ła. W 83 min. Kacper Żelazowski 
zamienił błąd obrony gospodarzy 
na gola kontaktowego, w ostat-
niej akcji meczu Bartosz Zarębski 
po stałym fragmencie gry dał dru-
żynie trenera Jarosława Zadylaka 
cenny wyjazdowy punkt.
kuźNiA uStROń – GkS ii ty-
chy 2:2 (1:0). Gole: Rycka (16’ 
i 62’) oraz Żelazowski (83’) i Za-
rębski (90’+).
GkS ii: Ratuszny – Rabiej, Sła-
nek, Zarębski, Matusik (87’ Faj-
kus) – Oleksy, Pawlusiński, Ploch 
– Matyśkiewicz, Myszor (65’ So-
bieraj), Żelazowski.

W pozostałych meczach 8. ko-
lejki: Ornontowice – Wodzisław 
2:0, ROW – Łękawica 1:0, Podbe-
skidzie II – Czechowice 4:2, Cza-
niec – Puńców 2:2, Landek – Re-
kord II 3:0, Bełk – Tworków 4:2. 
Spotkanie Polonia – Lędziny zo-
stało przełożone. WW ●

IV LIGA
1. Podbeskidzie II 8 19 28:12
2. Landek 8 17 16:6
3. ROW 8 16 15:16
4. Ornontowice 8 14 19:6
5. Polonia 7 14 8:4
6. Wodzisław 8 14 15:6
7. Puńców 8 12 16:14
8. łękawica 8 12 14:10
9. bełk 8 11 17:13
10. Kuźnia 8 9 15:17
11. Rekord II 8 9 7:13
12. Czechowice 8 8 12:13
13. GkS ii tychy 8 8 11:13
14. Czaniec 8 6 11:17
15. Tworków 8 6 11:22
16. Lędziny 7 0 2:35

Meczu w Płocku Mateusz Radecki i jego koledzy 
na pewno nie będą dobrze wspominać.
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iNfORMAtOR kiBicA

hOkej. THL: 28.09 Ciarko 
Sanok – GKS Tychy (godz. 
18), 1.10 GKS Tychy – Ener-
ga Toruń (16), 3.10 GKS Ka-
towice – GKS Tychy (18).
PiłkA NOżNA. Puchar Pol-
ski: 28.09 GKS Tychy – Wisła 
Płock (18); I liga: 1.10 GKS 
Tychy – Znicz Pruszków (18); 
IV liga: 30.09 GKS II Tychy 
– Gwarek Ornontowice (11); 
liga okręgowa: 30.09 JuWe 
Jaroszowice – Czarni Jaworze 
(15), 30.09 Stal bielsko – OKS 
Zet Tychy (13.30); klasa A: 
30.09 Ogrodnik Cielmice 
– GTS bojszowy (15), 30.09 
Gardawice – Siódemka Tychy 
(16), 1.10 Czułowianka Tychy 
– Rudołtowice (16); klasa 
B: 1.10 JuWe II Jaroszowice 
– mKS II Lędziny (15); III liga 
kobiet: 30.09 GKS Polonia 
Tychy – bogdańczowice (16).
futSAl. I liga: 30.09 AZS 
umCS Lublin – GKS Tychy (20).
kO S z ykóW k A. I  liga: 
30.09 GKS Tychy – basket 
Poznań (18).
lekkA AtletykA. 1.10 
Otwarte Mistrzostwa Mia-
sta Tychy w biegach sprin-
terskich dla dzieci i młodzie-
ży na dystansie 60 metrów 
na Arenie Lekkoatletycznej. 
Start – godz. 11. LS ●

Trwa dobra passa Laury Chomy, 
tyskiej zawodniczki specjalizu-
jącej się w wyścigach górskich 
MTB. Po wywalczeniu wicemi-
strzostwa Polski w XCM w ma-
ratonie teraz sięgnęła po kolejny 
sukces – srebrny medal klasyfi-
kacji generalnej Pucharu Polski 
2023.

Puchar Polski składał się w tym 
roku z 6 wyścigów na najtrud-
niejszych trasach XC w Polsce 
(do klasyfikacji końcowej liczą 
się punkty z czterech najlep-
szych wyścigów). Zająć miejsce 
na podium jest bardzo trudno, 
ponieważ przez cały sezon trze-
ba utrzymać dobrą formę. W tym 

roku rywalizacja była bardzo za-
cięta i do ostatniego wyścigu wa-
żyły się losy miejsc na podium. 
W ostatniej eliminacji Laura za-
jęła drugie miejsce i tym samym 
zdobyła srebrny medal. Do pierw-
szej lokaty zabrakło jej zaledwie 
minuty,

– Cudownie jest zakończyć Pu-
char Polski 2023 drugim miej-
scem podczas wyścigu finałowe-
go – powiedziała Laura Choma. 
– Czułam się na trasie bardzo 
pewnie, czerpałam radość ze ści-
gania. To wymarzone zakończe-
nie tegorocznej edycji. Dziękuje 
wszystkim, którzy mnie wspiera-
ją, pomagają i dopingują. LS ●

Od zwycięstwa z beniaminkiem 
I ligi Niedźwiadkami Przemyśl 
rozpoczęli nowy sezon koszyka-
rze GKS Tychy. O wygranej ty-
szan zadecydowała znakomita 
czwarta kwarta.

Prowadzenie w meczu obję-
li gospodarze, windując wynik 
na 9:0. Sygnał do ataku tyszan 
dał Bożenko, zdobywając punk-

ty z akcji, potem „trójkę” dorzu-
cił Walski. Jednak w tej kwarcie 
tempo gry nadawały Niedź-
wiadki, nie pozwalając tysza-
nom rozwinąć skrzydeł. Cały 
czas utrzymywały kilkupunk-
tową przewagę i dopiero pod 
koniec drugiej kwarty tysza-
nie objęli prowadzenie. Jednak 
do przerwy mecz zakończył się 

prowadzeniem drużyny z Prze-
myśla 38:32.

Po przerwie oba zespoły to-
czyły wyrównany pojedynek, 
choć znów z kilkupunktową 
przewagą Niedźwiadków, które 
po trzech częściach prowadziły 
5 punktami. Dopiero w ostat-
niej odsłonie tyszanie wzięli się 
do pracy i pewnie pokonali ry-

wali, wygrywając kwartę 20:9 
i cały mecz 71:65.
NieDźWiADki PRzeMyśl 
– GkS tychy 65:71 (19:13, 
19:19, 18:19, 9:20).
GkS tychy: Koperski 20, Szmit 
15, Walski 11, Bożenko 5, Zmar-
lak 3 oraz Duda 7, Kamiński 5, 
Nowakowski 4, Węgrowski 1.
LS ●

Znakomity �nisz sezonu Laury Chomy.

Po wicemisTrzosTwie 
Polski – srebro PP
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Laura Choma z teamem trenersko-technicznym.

Koszykarze pokonali Niedźwiadki Przemyśl 71:65.

wygrana na PocząTek sezonu

W spotkaniu inaugurującym 
nowy sezon I ligi futsalu, GKS 
Tychy przegrał na własnym par-
kiecie z AZS UŚ Katowice 1:4. 
O wyniku zadecydowała druga 
połowa meczu, kiedy to rywale 
zdobyli trzy gole.

Cel, jaki przed sezonem po-
stawiono przed piłkarzami GKS 
Futsal jest oczywisty – awans 
do ekstraklasy. Tyski zespół wal-
czy już o to od 10 sezonów i jak 
na razie bez skutku. Poprzednie 
rozgrywki wlały w serca kibiców 
sporo nadziei, bowiem drużyna 
była o krok od zajęcia miejsca 
barażowego. Dlatego podopiecz-
ni trenera Andrzeja Szłapy przy-
stąpili do obecnych rozgrywek 
mocno zmobilizowali, na do-
datek wzmocnieni obecnością 
nowych graczy, w tym dwójką 
zawodników właśnie AZS UŚ 
Katowice – Romanem Wachułą 
i Tomaszem Gąsiorem. Jest tak-
że kilku innych graczy, więc ty-
ski szkoleniowiec ma w kim wy-
bierać.

Mecz z zespołem, który w po-
przednim sezonie został zdegra-
dowany z futsalowej ekstraklasy, 
od początku był wyrównanym wi-
dowiskiem, chociaż pierwsi szan-
sy poszukali goście – w 3 minu-
cie po silnym strzale Paweł Mura 
z trudem obronił. Tyszanie zre-
wanżowali się akademikom z Ka-
towic za sprawą Wachuły, który 
jednak uderzał niecelnie. Od tego 
momentu zaczęła się wymiana 
ciosów, z których warto odnoto-
wać kolejny strzał Wachuły z rzu-
tu wolnego – piłka trafiła wprost 
w bramkarza rywali. Chwilę po-

tem ładną akcję przeprowadzili 
Krzyżowski ze Słoniną, ale także 
bez skutku. Tyszanie jednak nie 
rezygnowali i w tej części meczu 
piłka dwukrotnie – po uderze-
niach Wachuły – uderzała w po-
przeczkę.

Brzemienna w skutkach okaza-
ła się 14 minuta spotkania, kiedy 
to boisko opuścił tyski bramkarz 
Paweł Mura (faul na rywalu poza 
polem karnym), a w jego miej-
sce wszedł Bruno Mazur. Jeszcze 
w tej samej minucie tyszanie stra-
cili gola...

W drugiej części meczu ton gry 
nadawali rywale, którzy podwyż-
szyli w 28 minucie. W grze tyszan 
były sporo niedokładności, nie-
zrozumienia, spadło też tem-
po gry. Mimo, iż tyszanie przez 
wiele minut grali z lotnym bram-
karzem, za mało było kombina-
cyjnej, ale przede wszystkim sku-
tecznej gry tyszan, którzy niewiele 
mogli przeciwstawić lepiej dyspo-
nowanym gościom. No i przytra-
fiały się też błędy w defensywie. 
Konsekwencją tego były kolejne 
bramki – rywale wywindowali 
wynik na 4:0.

Tyszanie potrzebowali 37 mi-
nut, by pokusić o pierwsze trafie-
nie. Właśnie w tej minucie Mate-
usz Kosowski zdobył honorowego 
gola, ustalając wynik spotkania.
GkS futSAl tychy – AzS uś 
kAtOWice 1:4 (0:1). Bramka: 
Kosowski.
GkS futSAl: Mura (Mazur) 
– Gąsior, Cichy, Sitko, Kosow-
ski – Wachuła, Słonina, Pasier-
bek, Krzyżowski, Karpeta, Pytel, 
Haase. LS ●

BYŁ TO UDANY WEEKEND 
DLA HOKEISTÓW GKS 
TYCHY, KTÓRZY W PIĄTEK 
W KRAKOWIE POKONALI 
COMARCH CRACOVIĘ, 
A W NIEDZIELĘ WYGRALI 
W KARNYCH Z JKH GKS 
JASTRZĘBIE.

Z Krakowa tyszanie przywieź-
li komplet punktów, wygrywa-
jąc z Comarch Cracovią 4:2. Jak 
zwykle mecze tych drużyn są bar-
dzo wyrównane i tak było rów-
nież tym razem. Lepiej rozpoczę-
li spotkanie hokeiści GKS Tychy 
– w 7 min. Alan Łyszczarczyk, 
po akcji z Romanem Racem i Bar-
toszem Ciurą, wpisał się na listę 
strzelców. Początek drugiej od-
słony był imponujący w wyko-
naniu obu zespołów. Wyrówna-
nie przyniosła pierwsza minuta 
tej części meczu, kiedy to Jeżek 
z bliska pokonał Fucika. Minutę 
później tyszanie ponownie pro-
wadzili po golu Illi Korenchu-
ka, ale odpowiedź Cracovii była 
równie błyskawiczna – w 24 min. 
było 2:2, tym razem po bramce 
Radosława Sawickiego. Do prze-
rwy Trójkolorowi raz jeszcze po-
konali krakowskiego bramkarza, 

wykorzystując grę w przewadze. 
Celnym strzałem popisał się Chri-
stian Mroczkowski.

Krakowskie lodowisko od po-
czątku sezonu stało się symbolem 
fuszerki. Najpierw źle pomalowa-
no buliki (aż o metr za blisko bra-
mek), na rozruchu przed pierw-
szym meczem za jedną z bramek 
pękła pleksiglasowa szyba, a za-
pasowa zbyt mocno się wyginała, 
stanowiąc zagrożenie. W meczu 
z GKS nie wytrzymało moco-
wanie bramek i sędzia przerwał 
mecz. Po kilkuminutowej przewie 
drużyny dograły tercję i od razu 
zaczęły trzecią. Mimo, iż Craco-
via trzykrotnie grała w przewa-
dze, gol nie padł, zdobyli go na-
tomiast tyszanie – Bartłomiej 
Jeziorski strzelił do pustej bram-
ki w 59. minucie.
cOMARch cRAcOviA – GkS 
tychy 2:4 (0:1, 2:2, 0:1), Bramki: 
Łyszczarczyk, Korenczuk, Mrocz-
kowski, Jeziorski.

W meczu z GKS JKH Jastrzę-
bie rozpoczęło się od odrabia-
nia strat, bowiem w 16 min. Paś 
zdobył gola dla gości. Rywale ty-
szan jednak długo nie cieszyli się 
z prowadzenia – minutę później 
wyrównująca bramkę zdobył Ilia 

Korenczuk, po zagraniu Mateu-
sza Gościńskiego. W 32 min. ja-
strzębianie ponownie uzyskali 
prowadzenie. Jednak i tym ra-
zem odpowiedź GKS była nie-
mal natychmiastowa, gdyż w 35 
min. na listę strzelców wpisał się 
Padakin, wyrównując stan me-
czu. Trzecia tercja nie przyniosła 
bramek, podobnie jak dogrywka, 
choć bliski szczęścia był Jeziorski, 
strzelając wprost w bramkarza Ja-
strzębia. Oba zespoły przystąpiły 
do wykonywania rzutów karnych. 
Lepsi byli tyszanie, którzy wyko-
rzystali wszystkie trzy najazdy.
GkS tychy – jkh GkS jA-
StRzęBie 3:2 (1:1, 1:1, 0:0, d. 

0:0, k. 3:0). Bramki: Korenczuk, 
Padakin, Jeziorski decydujący 
karny.
1. GKS Katowice 5 13 19-9
2. Kh Toruń 5 12 23-11
3. unia 5 9 18-17
4. GkS tychy 5 9 17-13
5. Jastrzębie 6 8 15-18
6. Cracovia 6 6 17-23
7. Zagłębie 5 6 17-22
8. Podhale 6 6 21-26
9. Sanok 5 3 9-17

W Tauron Hokej Lidze ko-
biet mecz Atomówek GKS Ty-
chy z Wiedźmami Wrocław zo-
stał na prośbę rywalek przełożony 
na 10 grudnia. LS ●

WYDARZENIEM W KLASIE 
A BYŁ DERBOWY MECZ 
SIÓDEMKI Z CZUŁOWIANKĄ. 
TO PIERWSZE TAKIE 
SPOTKANIE, WIĘC 
MOŻNA POWIEDZIEĆ 
– HISTORYCZNE. ZESPÓŁ 
SIÓDEMKI WYGRAŁ 2:1. 
ANI SIĘ OBEJRZELIŚMY 
A JUŻ MAMY PÓŁMETEK 
PIŁKARSKIEJ JESIENI 
– W NIŻSZYCH LIGACH 
DRUŻYNY MAJĄ 
JUŻ ZA SOBĄ 7-8 
SPOTKAŃ I Z DUŻYM 
PRAWDOPODOBIEŃSTWEM 
MOŻEMY POWIEDZIEĆ 
O CO BĘDĄ RYWALIZOWAŁY 
W TYM SEZONIE.

W minionej kolejce liGi OkRę-
GOWej nasze zespoły odniosły 
połowiczny sukces. Po komplet 
punktów sięgnął OKS Zet Tychy, 
notując czwartą w tym sezonie 
wygraną, przegrało natomiast 
JUWe Jaroszowice, ale miało sil-
niejszego rywala – Iskrę Pszczy-
na. Podopieczni Michała Słoniny 
pokazali, że potrafią wygrywać, 
problem w tym, że jak na razie 
z zespołami dolnych rejonów 
tabeli – Sokołem Zabrzeg, Stu-

dzionką, Piastem Gol czy teraz 
Rotuzem Bronów. W minionej 
kolejce tyszanie pokonali Rotuza 
3:1 (1:0), a bramki zdobyli: Mi-
chalski, Kopeć i Krupiński.
OkS zet: Jarczak – Banaszczyk, 
Olszowski, Krupiński, Lewicki, 
– Józefowicz, Fortuna, Kopeć, 
Michalak (70’ Ptak) – Kokoszka 
(87’ Słonina), Kaczmarczyk (60’ 
Kuliński).

Z kolei JUWe przegrało w wy-
jazdowym meczu z Iskrą Pszczy-
na 1:2.
1. Wilkowice 8 21 25-8
2. Drzewiarz 8 21 30-4
3. Iskra 8 21 24-10
4. Goczałkowice II 8 18 28-12
5. jaroszowice 8 16 15-16
6. Stal 8 15 26-10
7. OkS zet 8 13 24-20
8. bestwina 8 13 8-9
9. Soła 8 13 18-21
10. Jaworze 7 9 10-13
11. Sokół 8 8 10-22
12. międzyrzecze 8 5 8-24
13. Pasjonat 7 4 12-21
14. Piast Gol 8 4 8-23 
15. Rotuz 8 3 12-18
16. Studzionka 8 0 9-36

W klASie A mieliśmy wspo-
mniane derby Siódemka – Czu-

łowianka zakończone wynikiem 
2:1, a trzeci tyski zespół – Ogrod-
nik Cielmice zdobył cenne punk-
ty w Woli, wygrywając z Soko-
łem 3:2.

W klASie B pauzowała rezer-
wa JUWe Jaroszowice, natomiast 
drugi zespół Siódemki Tychy 
przegrał wyjazdowe spotkanie 
z LKS Frydek 0:3. Po ośmiu me-
czach Siódemka II Tychy zajmuje 
9. miejsce z dorobkiem 9 punk-
tów, natomiast JUWe II Jaroszo-
wice jest na 12. miejscu – 6 pkt 
w 7 meczach. Liderem tabeli kla-
sy B jest LKS Frydek, który wy-
grał wszystkie 8 meczów i ma 24 
punkty.
PuchAR POlSki. Na szczeblu 
Podokręgu Tychy, drużyna GKS 
II Tychy przegrała w karnych ze 
Zniczem Jankowice 5:6. W regu-
laminowym czasie było 2:2. Tym 
samym w Pucharze Polski na niż-
szych szczeblach nie ma już ty-
skiej drużyny.
W iii liDze kOBiet zawodnicz-
ki GKS Polonia Tychy przegrały 
z liderującym w tabeli Mitechem 
Żywiec 1:4. Tyszanki zajmują 7. 
miejsce z dorobkiem 3 punktów 
w 3 meczach, prowadzący Mitech 
ma 10 pkt. LS ●

derby W klasie a
SIÓDEMKA LEPSZA OD CZułOWIANKI.

zWycięski Weekend
HOKEIŚCI POKONALI CRACOVIĘ I W KARNyCh JKh GKS JASTRZębIE.

Futsaliści GKS rozpoczęli 10. sezon walki o ekstraklasę.

zaczęli od Porażki

PZ
HL

Filip Komorski cieszy się z kolejnej bramki.
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Bolek to pies z najbardziej pu-
szystym futerkiem w całym 
schronisku. Z futerkiem, które-
go nikt nie zmierzwi kochającą 
dłonią... Z futerkiem, które nie 

ogrzeje nikogo w długie jesien-
ne wieczory...

Ten wesoły i pełen energii pie-
sek, pomimo niełatwej przeszło-
ści znowu zaufał człowiekowi. Jest 

przyjazny dla ludzi, a i z psami 
dogaduje się bez problemu. Bolek 
to przytulas numer jeden, otrzy-
mane buziaki oddaje podwójnie. 
Jest bardzo ruchliwy, nie nadaje 
się do domu „kanapowców”. Jego 
przyszły opiekun będzie musiał 
zaprzyjaźnić się z matami węcho-
wymi i lizawkami, a zabawy wy-
ciszające poznać lepiej niż włas-
ną kieszeń.

Piesek czeka na swoją szansę 
już ponad pół roku. Bardzo pro-
simy o dom dla niego, ponieważ 
powoli zaczyna tracić nadzieję... 
RM ●

bolek

RM

krzyżówka z hasłem sudoku
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Hasło z krzyżówki z nr 826: 
JESIENNA ZADUMA. 

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

WAGA 23.IX-23.X
Przed Tobą wspaniały tydzień. Księżyc 
Ci sprzyja i jesteś w energii pieniędzy. 
Wykorzystaj to!

SKORPION 24.X-21.XI
Choć jesteś w gorącej wodzie kąpany, tym razem 
planety zalecają rozwagę i ostrożność. Trzymaj się 
z dała od niepewnych interesów.

STRZELEC 22.XI-21.XII
możesz teraz mierzyć wysoko. Twoje działania 
zaprowadzą Cię do punktu, w którym zawsze 
chciałeś się znaleźć.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Nowe możliwości, przypływ gotówki, dobra 
passa to wpływ Księżyca, który teraz ma nad Tobą 
szczególną pieczę. Korzystaj, ale z umiarem, bo 
świat nie kończy się jutro. 

WODNIK 20.I-18.II
Odpuść trochę, a tydzień upłynie w miłej 
atmosferze. Gwiazdy, nawet jeśli nie przyniosą 
wielkich uniesień, to urozmaicą męczącą 
codzienność.

RYBY 19.II-20.III
W domu dużo zamieszania. Wprawdzie radosnego, 
ale na dłuższą metę ruch i harmider okażą się 
trochę męczące.

BARAN 21.III-20.IV
Jesteś gotowy do zmian, o których wcześniej nie 
chciałeś słyszeć. miłość pojawi się nagle, a Twoje 
zdziwienie będzie mieszać się z zachwytem.

BYK 21.IV-21.V
Przekonasz się, jak silna jest Twoja rodzina i jak 
bardzo możesz na niej polegać, mimo, że nie 
ominą Cię drobne rozczarowania.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Jeżeli kurczowo trzymasz się błędnej decyzji tylko 
dlatego, że nie wyobrażasz sobie przyznania się 
do pomyłki, to możesz wpaść w pułapkę.

RAK 21.VI-22.VII
możliwe spore zmiany – nastaw się do nich 
pozytywnie, a nie będziesz miał problemów 
z wprowadzeniem ich w życie.

LEW 23.VII-22.VIII
Twój partner nie będzie teraz zbyt rozmowny 
i otwarty – wielu rzeczy trzeba się domyślać. A jeśli 
się nie uda, uczuciowa burza gwarantowana.

PANNA 23.VIII-22.IX
W trudniejszych chwilach pomóż sobie 
ćwiczeniami relaksacyjnym. Pamiętaj, by dbać 
o siebie, nie tylko o innych.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

reklama

cO WieMy O PSie:

iMię: bolek 
Wiek: około 5 lat
Płeć: samiec
WAGA: ok. 10 kg
NR: 7967
StAtuS: do adopcji
OBecNie PRzeByWA: 
w miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
telefON W SPRAWie 
ADOPcji: 605 897 607

W TYM MIEJSCU, WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT PREZENTUJEMY CZWORONOGI, 
KTÓRE CZEKAJĄ NA SWOICH NOWYCH 
WŁAŚCICIELI. SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO 
I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA I DOMY.
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